Universidade Estadual de Ponta Grossa

EDITAL No 58/2023-CPS

2o VESTIBULAR EAD UEPG 2023
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No 54/2023-CPS

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,
considerando o item 13 do Edital no 041/2023-CPS (Manual do Candidato), considerando a análise dos Histó-
ricos Escolares do Ensino Médio enviados no momento da momento, TORNA PÚBLICO a retificação do Edi-

tal no 054/2023-CPS, passando as pessoas abaixo descritas abaixo da condição de inscrições homologadas)
para a condição de inscrições não homologadas por motivos diversos.

DAS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS POR MOTIVOS DIVERSOS

Nome Polo/Curso Protocolo Cota Motivo

ALEX VINICIUS COLACO DE OLIVEIRA UEPG/Lapa - Licenciatura em Letras Português/Espanhol 01725 5 Não enviou o Histórico Escolar Completo do Ensino Médio.

ANABELLY DA SILVA ALVES UEPG/Pinhão - Licenciatura em Pedagogia 00737 6 Não enviou o Histórico Escolar Completo do Ensino Médio.

BEATRIZ APARECIDA DE LIMA GULHAO UEPG/Congonhinhas - Licenciatura em Letras Português/Espanhol 00389 6 Não enviou o Histórico Escolar Completo do Ensino Médio.

DEBORA EMANUELY SANCHES ORTIZ UEPG/Pinhão - Licenciatura em Pedagogia 00784 2 Não enviou o Histórico Escolar Completo do Ensino Médio.

EDSON PURCINO DA SILVA UEPG/Goioerê - Licenciatura em Educação Física 01297 6 Não enviou o Histórico Escolar Completo do Ensino Médio.

EMANUELE VITORIA BETIM UEPG/Reserva - Licenciatura em Pedagogia 00091 6 Não enviou o Histórico Escolar Completo do Ensino Médio.

GREICY KELLY SELMER LIMA UEPG/Guarapuava - Licenciatura em Pedagogia 00541 6 Não enviou o Histórico Escolar Completo do Ensino Médio.

HALAN MATHEUS MACHADO DE ANDRADE UEPG/Campo Largo - Tecnólogo em Mineração 00847 2 Não enviou o Histórico Escolar Completo do Ensino Médio.

ISADORA HILARIO RABELO UEPG/Bandeirantes - Licenciatura em Pedagogia 00854 6 Não enviou o Histórico Escolar Completo do Ensino Médio.

JAQUELINE LOURENCO LOPES UEPG/Cerro Azul - Licenciatura em Pedagogia 01223 6 Não enviou o Histórico Escolar Completo do Ensino Médio.

LETICIA LOZANO PEREIRA UEPG/Siqueira Campos - Licenciatura em Pedagogia 01513 2 Não enviou o Histórico Escolar Completo do Ensino Médio.

NAOMY KAEN SABYOS DE BRITO UEPG/São João do Ivaí - Licenciatura em Pedagogia 00744 6 Não enviou o Histórico Escolar Completo do Ensino Médio.

PAULA CRISTINA ALMEIDA DE OLIVEIRA UEPG/Ponta Grossa - Tecnólogo em Mineração 00407 2 Não enviou o Histórico Escolar Completo do Ensino Médio.

RITA DE CASSIA BRITO MENDES UEPG/Ivaiporã - Licenciatura em Pedagogia 00384 2 Não enviou o Histórico Escolar Completo do Ensino Médio.

SABRINA TEODORO DE CAMARGO UEPG/Ibaiti- Licenciatura em Pedagogia 01029 6 Não enviou o Histórico Escolar Completo do Ensino Médio.

THAYNA DOS SANTOS BONINI UEPG/São João do Ivaí - Licenciatura em Pedagogia 00856 6 Não enviou o Histórico Escolar Completo do Ensino Médio.

YASMIN SEVERINO DE FREITAS UEPG/Campo Largo - Licenciatura em Educação Física 00777 6 Não enviou o Histórico Escolar Completo do Ensino Médio.

1 – Agente Público atuante na Administração Pública

2 – Universal

3 – Candidatos com deficiência

4 – Candidatos negros, independente do percurso de formação escolar

5 – Candidatos negros oriundos de instituições públicas de ensino do Brasil

6 - Candidatos oriundos de instituições públicas de ensino do Brasil

7 - Professor das redes da educação básica que não possuem formação na área em que atuam

DOS RECURSOS

Serão admitidos recursos até às 23h59min do dia 08 de dezembro de 2023, exclusivamente, via Proto-
colo Digital da UEPG – SEI (Sistema Eletrônico de Informações), no site
https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital/CPSPssVestibular.

No dia 11 de dezembro de 2023 será publicado no site cps.uepg.b/ead o Edital de Homologação das Ins-
crições após análise de recursos, do qual não caberá novo recurso.

Ponta Grossa (PR), 06 de dezembro de 2023.

Edson Luis Marchinski

COORDENADOR DA CPS